
Спецвыпуск № 12 от 26.06.2019
Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 25

От 19.06.2019
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2018 год

В соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ и Положением “О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании Лахта-Ольгино”, Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Лахта-Ольгино

 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Лахта-Ольгино за 2018 год:
•	 по доходам в сумме      104 602 471,8 рублей;
•	 по расходам в сумме     107 960 056,1 рублей;
•	 по дефициту в сумме     3 357 584,3 рубля.

2. Утвердить показатели:
2.1. Доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа  Лахта-Ольгино за 2018 год по кодам классификации доходов местного 
бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2.2. Расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа  Лахта-Ольгино  за 2018 год по ведомственной структуре расходов местного 
бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению;

2.3. Расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа  Лахта-Ольгино за 2018 год по разделам и подразделам классификации 
расходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению;

2.4. Источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Лахта-Ольгино за 2018 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к 
настоящему Решению.

2.5. Принять к сведению отчет о численности муниципальных служащих (иных работников) органов 
местного самоуправления Лахта – Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за 
2018 год согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

2.6. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
Местной Администрации Лахта-Ольгино за 2018 год согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования 
П.Е. Богданова.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                         П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

Приложение № 1
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 19.06.2019 № 25

Показатели доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино по кодам классификации доходов местного 

бюджета за 2018 год

Код                       Источники доходов Утверждено (руб.) Исполнение  (руб.) Исполнение (%)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 96 985 100,0 96 502 237,1 99,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69 551 500,0 69 780 181,2 100,3

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 61 482 500,0 61 574 344,6 100,1

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 34 100 000,0 33 860 933,6 99,3

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 34 100 000,0 33 860 601,2 99,3

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 332,4 -

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

27 382 500,0 27 716 501,9 101,2

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов ( в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

27 382 500,0 27 716 586,4 101,2

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов( за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

0,0 -84,6 -

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации ( за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2016 года)

0,0 -3 090,9 -

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 7 750 000,0 7 747 182,1 100,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 7 750 000,0 7 746 604,8 100,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0 577,3 -

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной    
системы    налогообложения 319 000,0 458 654,5 143,8

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

26 174 700,0 25 344 695,4 96,8

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

26 174 700,0 25 344 695,4 96,8

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства  от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

25 583 900,0 24 883 895,4 97,3

000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения , а также средства  от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

25 583 900,0 24 883 895,4 97,3

830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях, подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований

25 583 900,0 24 883 895,4 97,3

964 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

590 800,0 460 800,0 78,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 50 000,0 0,0 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 50 000,0 0,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 50 000,0 0,0 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

50 000,0 0,0 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

50 000,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 208 900,0 1 377 360,4 113,9

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники  при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

50 400,0 0,0 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 1 158 500,0 1 377 360,4 118,9

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1 158 500,0 1 377 360,4 118,9

 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

996 500,0 895 000,0 89,8

 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона  Санкт-Петербурга

12 000,0 -7 000,0 -

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона  Санкт-Петербурга

130 000,0 140 000,0 107,7

860 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона

10 000,0 23 000,0 230,0

860 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

10 000,0 8 000,0 80,0

964 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

0,0 318 360,4 -

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 420 600,0 8 100 234,7 77,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 10 420 600,0 8 100 234,7 77,7

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 4 519 900,0 2 260 200,0 50,0

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 519 900,0 2 260 200,0 50,0

964 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

4 519 900,0 2 260 200,0 50,0

000 202 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 5 900 700,0 5 840 034,7 99,0

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

806 300,0 805 907,5 100,0

964 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

806 300,0 805 907,5 100,0

964 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

799 400,0 799 007,5 100,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

964 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

6 900,0 6 900,0 100,0

000 202 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

5 094 400,0 5 034 127,2 98,8

964 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5 094 400,0 5 034 127,2 98,8

964 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 3 135 800,0 3 076 402,0 98,1

964 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 958 600,0 1 957 725,2 100,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 107 405 700,0 104 602 471,8 97,4

Приложение №2
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 19.06.2019 № 25

Показатели расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2018 год

(руб.) (руб.) (%) (руб.)

№ п/п Наименование статьи Главный 
распорядитель

Код 
раздела и 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхода

Утверждено по 
бюджету

 Исполнено с 
начала года 

% испол-
нения

Неисполненные 
назначения

1

Избирательная комиссия 
внутригородского 
муниципального образования 
СПб муниципального округа 
Лахта-Ольгино

912    2351226,0 2339784,4 99,5 11441,62

1.1 Общегосударственные 
вопросы 912 0100   2351226,0 2339784,4 99,5 11441,62

1.1.1 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 912 0107   2351226,0 2339784,4 99,5 11441,62

1.1.1.1 Избирательная комиссия 912 0107 02000 
00051  2351226,0 2339784,4 99,5 11441,62

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными(
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

912 0107 02000 
00051 100 1030794,0 1028869,9 99,8 1924,14

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0107 02000 
00051 120 1030794,0 1028869,9 99,8 1924,14

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

912 0107 02000 
00051 200 1320232,0 1310714,5 99,3 9517,48

 

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

912 0107 02000 
00051 240 1320232,0 1310714,5 99,3 9517,48

 Иные бюджетные 
ассигнования 912 0107 00200 

00051 800 200,0 200,0 100,0 0,00

 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 912 0107 00200 

00051 850 200,0 200,0 100,0 0,00



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

2

Муниципальный совет 
внутригородского 
муниципального образования 
СПб муниципального округа 
Лахта-Ольгино

930    3071332,0 3030219,0 98,7 41112,97

2.1 Общегосударственные 
вопросы 930 0100   3004932,0 2982319,0 99,2 22612,97

2.1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

930 0102   1198614,0 1197881,4 99,9 732,61

2.1.1.1 Глава муниципального 
образования 930 0102 00200 

00011  1198614,0 1197881,4 99,9 732,61

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

930 0102 00200 
00011 100 1198614,0 1197881,4 99,9 732,6

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

930 0102 00200 
00011 120 1198614,0 1197881,4 99,9 732,6

2.1.2

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
местного самоуправления

930 0103   1692318,0 1670437,6 98,7 21880,4

2.1.2.1

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе

930 0103 00200 
00022  105400,0 98705,7 93,6 6694,3

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления 
государственными внебюджет-
ными фондами

930 0103 00200 
00022 100 105400,0 98705,7 93,6 6694,3

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов 930 0103 00200 

00022 120 105400,0 98705,7 93,6 6694,3

2.1.2.2
 Аппарат представительного 
органа муниципального 
образования

930 0103 00200 
00023  1586918,0 1571732,0 99,0 15186,0

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

930 0103 00200 
00023 100 769118,0 768696,7 99,9 421,3

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов

930 0103 00200 
00023 120 769118,0 768696,7 99,9 421,3

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

930 0103 00200 
00023 200 702800,0 690642,7 98,3 12157,3

 

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

930 0103 00200 
00023 240 702800,0 690642,7 98,3 12157,3

 Иные бюджетные 
ассигнования 930 0103 00200 

00023 800 115000,0 112392,6 97,7 2607,5

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 930 0103 00200 

00023 850 115000,0 112392,6 97,7 2607,5

2.1.2.3 Другие общегосударственные 
вопросы 930 0113   114000,0 114000,0 100,0 0,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

 

Членские взносы на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга и содержание его 
органов

930 0113 09200 
00441  114000,0 114000,0 100,0 0,0

 Иные бюджетные 
ассигнования 930 0113 09200 

00441 800 114000,0 114000,0 100,0 0,0

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 930 0113 09200 

00441 850 114000,0 114000,0 100,0 0,0

2.2
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

930 0705   66400,0 47900,0 72,1 18500,0

2.2.1

Организация 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений, организация 
подготовки кадров для 
муниципальной службы

930 0705 42800 
00181  66400,0 47900,0 72,1 18500,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

930 0705 42800 
00181 200 66400,0 47900,0 72,1 18500,0

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

930 0705 42800 
00181 240 66400,0 47900,0 72,1 18500,0

3

Местная администрация 
внутригородского 
муниципального образования 
СПб муниципального округа 
Лахта-Ольгино

964    111657386,0 102590052,7 91,9 9067333,3

3.1 Общегосударственные 
вопросы 964 0100   25253551,0 24218192,9 95,9 1035358,1

3.1.1

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

964 0104   7527414,0 7472227,9 99,3 55186,1

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 0104 00200 
00031  1223438,0 1219685,4 99,7 3752,6

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления 
государственными внебюджет-
ными фондами

964 0104 00200 
00031 100 1223438,0 1219685,4 99,7 3752,6

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов

964 0104 00200 
00031 120 1223438,0 1219685,4 99,7 3752,6

3.1.1.2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

964 0104 00200 
00032  5497676,0 5446635,1 99,1 51040,9

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными муниципальными)
органами, казенными учреж-
дениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами

964 0104 00200 
00032 100 5146158,0 5135541,8 99,8 10616,2



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов

964 0104 00200 
00032 120 5146158,0 5135541,8 99,8 10616,2

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0104 00200 
00032 200 264006,0 263214,3 99,7 791,7

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

964 0104 00200 
00032 240 264006,0 263214,3 99,7 791,7

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 964 0104 00200 

00032 300 3000,0 2127,5 70,9 872,6

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

964 0104 00200 
00032 320 3000,0 2127,5 70,9 872,6

 Иные бюджетные 
ассигнования 964 0104 00200 

00032 800 84512,0 45751,5 54,1 38760,5

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 964 0104 00200 

00032 850 84512,0 45751,5 54,1 38760,5

3.1.1.3

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 0104 09200 
G0100  6900,0 6900,0 100,0 0,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0104 09200 
G0100 200 6900,0 6900,0 100,0 0,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0104 09200 
G0100 240 6900,0 6900,0 100,0 0,0

3.1.1.4

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 0104 00200 
G0850  799400,0 799007,5 100,0 392,5

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функ-
ций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления 
государственными внебюджет-
ными фондами

964 0104 00200 
G0850 100 736281,0 735907,5 99,9 373,5

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов

964 0104 00200 
G0850 120 736281,0 735907,5 99,9 373,5

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0104 00200 
G0850 200 63119,0 63100,0 100,0 19,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0104 00200 
G0850 240 63119,0 63100,0 100,0 19,0

3.1.2 Резервные фонды 964 0111   60000,0 0,0 0,0 60000,0

3.1.2.1 Резервный фонд местной 
администрации 964 0111 07000 

00061  60000,0 0,0 0,0 60000,0

 Иные бюджетные 
ассигнования 964 0111 07000 

00061 800 60000,0 0,0 0,0 60000,0

 Резервные средства 964 0111 07000 
00061 870 60000,0 0,0 0,0 60000,0

3.1.3 Другие общегосударственные 
вопросы 964 0113   17666137,0 16745965,0 94,8 920172,0

3.1.3.2

Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в 
муниципальной собственности 
муниципального образования

964 0113 09200 
00291  13317640,0 13292473,0 99,8 25167,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0113 09200 
00291 200 1175640,0 1172473,0 99,7 3167,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0113 09200 
00291 240 1175640,0 1172473,0 99,7 3167,0

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

964 0113 09200 
00291 400 12120000,0 12120000,0 100,0 0,0

 Бюджетные инвестиции 964 0113 09200 
00291 410 12120000,0 12120000,0 100,0 0,0

 Иные бюджетные 
ассигнования 964 0113 09200 

00291 800 22000,0 0,0 0,0 22000,0

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 964 0113 09200 

00291 850 22000,0 0,0 0,0 22000,0

3.1.3.3

Осуществление финансового 
обеспечения деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений и финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания 
муниципальными 
учреждениями, а также 
осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд

964 0113 09200 
00461  4348497,0 3453492,0 79,4 895005,0

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

964 0113 09200 
00461 100 3470074,0 2587229,3 74,6 882844,7

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 964 0113 09200 

00461 110 3470074,0 2587229,3 74,6 882844,7

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0113 09200 
00461 200 877423,0 866262,7 98,7 11160,3

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

964 0113 09200 
00461 240 877423,0 866262,7 98,7 11160,3

 Иные бюджетные 
ассигнования 964 0113 09200 

00461 800 1000,0 0,0 0,0 1000,0

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 964 0113 09200 

00461 850 1000,0 0,0 0,0 1000,0

3.2
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

964 0300   342200,0 263970,5 77,1 78229,5

3.2.1

Защита населения и 
территорий от  чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

964 0309   75000,0 25113,0 33,5 49887,0

3.2.1.1

Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при ведении 
военных действий или 
вследствие этих действий

964 0309 21900 
00091  75000,0 25113,0 33,5 49887,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0309 21900 
00091 200 75000,0 25113,0 33,5 49887,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 964 0309 21900 

00091 240 75000,0 25113,0 33,5 49887,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

3.2.2

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

964 0314   267200,0 238857,5 89,4 28342,5

3.2.2.2

Участие в деятельности 
по профилактике 
правонарушений в Санкт-
Петербурге

964 0314 79500 
00511  72000,0 57177,0 79,4 14823,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00511 200 72000,0 57177,0 79,4 14823,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0314 79500 
00511 240 72000,0 57177,0 79,4 14823,0

3.2.2.3

Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования

964 0314 79500 
00521  69500,0 64124,5 92,3 5375,5

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00521 200 69500,0 64124,5 92,3 5375,5

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0314 79500 
00521 240 69500,0 64124,5 92,3 5375,5

3.2.2.4
Участие в деятельности по 
профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге

964 0314 79500 
00531  40500,0 35939,0 88,7 4561,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00531 200 40500,0 35939,0 88,7 4561,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0314 79500 
00531 240 40500,0 35939,0 88,7 4561,0

3.2.2.5

Участие в создании условий 
для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

964 0314 79500 
00541  85200,0 81617,0 95,8 3583,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00541 200 85200,0 81617,0 95,8 3583,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0314 79500 
00541 240 85200,0 81617,0 95,8 3583,0

3.3 Национальная экономика 964 0400   26085334,0 19740183,5 75,7 6345150,5

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 0401   144500,0 0,0 0,0 144500,0

3.3.1.1

Временное трудоустройство 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, 
безработных граждан, 
испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений 
начального и среднего 
профессионального 
образования, ищущих работу 
впервые

964 0401 51000 
00101  144500,0 0,0 0,0 144500,0

 Иные бюджетные 
ассигнования 964 0401 51000 

00101 800 144500,0 0,0 0,0 144500,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

 

Субсидии юридическим 
лицам(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам-производителям 
товаров,работ,услуг

964 0401 51000 
00101 810 144500,0 0,0 0,0 144500,0

3.3.2 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 964 0409   25911334,0 19710683,5 76,1 6200650,5

3.3.2.1

Текущий ремонт и содержание 
дорог, расположенных 
в пределах границ 
муниципального образования

964 0409 31500 
00111  25911334,0 19710683,5 76,1 6200650,5

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0409 31500 
00111 200 25911334,0 19710683,5 76,1 6200650,5

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0409 31500 
00111 240 25911334,0 19710683,5 76,1 6200650,5

3.3.3 Другие вопросы в области 
национальной экономики 964 0412   29500,0 29500,0 100,0 0,0

3.3.3.1
Содействие развитию малого 
бизнеса на территории 
муниципального образования

964 0412 79500 
00151  29500,0 29500,0 100,0 0,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0412 79500 
00151 200 29500,0 29500,0 100,0 0,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0412 79500 
00151 240 29500,0 29500,0 100,0 0,0

3.4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 964 0500   28667939,0 27357931,2 95,4 1310007,8

3.4.1 Благоустройство 964 0503   28667939,0 27357931,2 95,4 1310007,8

3.4.1.1

Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 
дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

964 0503 60000 
00131  848194,0 99456,5 11,7 748737,5

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00131 200 848194,0 99456,5 11,7 748737,5

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00131 240 848194,0 99456,5 11,7 748737,5

3.4.1.2
Организация дополнительных 
парковочных мест на 
дворовых территориях

964 0503 60000 
00132  335852,0 214588,6 63,9 121263,4

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00132 200 335852,0 214588,6 63,9 121263,4

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00132 240 335852,0 214588,6 63,9 121263,4

3.4.1.3 Установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов 964 0503 60000 

00133  425432,0 425431,0 100,0 1,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00133 200 425432,0 425431,0 100,0 1,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00133 240 425432,0 425431,0 100,0 1,0

3.4.1.4

Установка и содержание 
малых архитектурных 
форм,уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 
оборудования

964 0503 60000 
00134  2394297,0 2378792,3 99,4 15504,7

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00134 200 2394297,0 2378792,3 99,4 15504,7

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00134 240 2394297,0 2378792,3 99,4 15504,7



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

3.4.1.5
Оборудование контейнерных 
площадок на территориях 
дворов

964 0503 60000 
00141  193842,0 69019,0 35,6 124823,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00141 200 193842,0 69019,0 35,6 124823,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00141 240 193842,0 69019,0 35,6 124823,0

3.4.1.6

Участие в обеспечении 
чистоты и порядка на 
территории муниципального 
образования

964 0503 60000 
00142  41000,0 40996,0 100,0 4,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00142 200 41000,0 40996,0 100,0 4,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00142 240 41000,0 40996,0 100,0 4,0

3.4.1.7
Ликвидация 
несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора

964 0503 60000 
00143  7785522,0 7779192,7 99,9 6329,3

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00143 200 7785522,0 7779192,7 99,9 6329,3

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00143 240 7785522,0 7779192,7 99,9 6329,3

3.4.1.9

Озеленение территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного 
значения

964 0503 60000 
00151  4868475,0 4850997,3 99,6 17477,8

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00151 200 4868475,0 4850997,3 99,6 17477,8

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00151 240 4868475,0 4850997,3 99,6 17477,8

3.4.1.10
Организация работ 
по компенсационному 
озеленению

964 0503 60000 
00152  1995583,0 1995582,4 100,0 0,6

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00152 200 1995583,0 1995582,4 100,0 0,6

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00152 240 1995583,0 1995582,4 100,0 0,6

3.4.1.11

Проведение санитарных 
рубок, удаление аварийных, 
больных деревьев и 
кустарников в отношении 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения

964 0503 60000 
00153  711161,0 711160,8 100,0 0,3

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00153 200 711161,0 711160,8 100,0 0,3

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00153 240 711161,0 711160,8 100,0 0,3

3.4.1.12

Создание зон отдыха, в 
том числе обустройство, 
содержание и уборка 
территорий детских площадок

964 0503 60000 
00161  5234241,0 4993284,5 95,4 240956,5

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00161 200 5234241,0 4993284,5 95,4 240956,5

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00161 240 5234241,0 4993284,5 95,4 240956,5



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

3.4.1.14

Выполнение оформления 
к праздничным 
мероприятиям на территории 
муниципального образования

964 0503 60000 
00163  3834340,0 3799430,3 99,1 34909,7

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00163 200 3834340,0 3799430,3 99,1 34909,7

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0503 60000 
00163 240 3834340,0 3799430,3 99,1 34909,7

3.5 Охрана окружающей среды 964 0600   96100,0 96100,0 100,0 0,0

3.5.1 Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 964 0605   96100,0 96100,0 100,0 0,0

3.5.1.1

Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды 
в границах муниципального 
образования

964 0605 41000 
00171  96100,0 96100,0 100,0 0,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0605 41000 
00171 200 96100,0 96100,0 100,0 0,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0605 41000 
00171 240 96100,0 96100,0 100,0 0,0

3.6 Образование 964 0700   913118,0 847786,5 92,8 65331,5

3.6.1
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

964 0705   95000,0 42700,0 44,9 52300,0

3.6.1.1

Организация 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений, организация 
подготовки кадров для 
муниципальной службы

964 0705 42800 
00181  95000,0 42700,0 44,9 52300,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0705 42800 
00181 200 95000,0 42700,0 44,9 52300,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0705 42800 
00181 240 95000,0 42700,0 44,9 52300,0

3.6.2 Другие вопросы в области 
образования 964 0709   818118,0 805086,5 98,4 13031,5

3.6.2.1
Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан

964 0709 43100 
00191 625000,0 625000,0 100,0 0,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0709 43100 
00191 200 625000,0 625000,0 100,0 0,0

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

964 0709 43100 
00191 240 625000,0 625000,0 100,0 0,0

3.6.2.2

Участие в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования

964 0709 79500 
00491  193118,0 180086,5 93,3 13031,5

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0709 79500 
00491 200 193118,0 180086,5 93,3 13031,5

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0709 79500 
00491 240 193118,0 180086,5 93,3 13031,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

3.7 Культура, кинематография 964 0800   18393219,0 18362130,3 99,8 31088,7

3.7.1 Культура 964 0801   18393219,0 18362130,3 99,8 31088,7

3.7.1.1

Организация местных и участие 
в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

964 0801 45000 
00201  15129619,0 15129618,0 100,0 1,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0801 45000 
00201 200 15129619,0 15129618,0 100,0 1,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0801 45000 
00201 240 15129619,0 15129618,0 100,0 1,0

3.7.1.1

Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций 
и обрядов

964 0801 45000 
00211  100000,0 81432,3 81,4 18567,7

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0801 45000 
00211 200 100000,0 81432,3 81,4 18567,7

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0801 45000 
00211 240 100000,0 81432,3 81,4 18567,7

3.7.1.3

Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на 
территории муниципального 
образования

964 0801 79500 
00561  3163600,0 3151080,0 99,6 12520,0

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 0801 79500 
00561 200 3163600,0 3151080,0 99,6 12520,0

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 0801 79500 
00561 240 3163600,0 3151080,0 99,6 12520,0

3.8 Социальная политика 964 1000   5326528,0 5266255,2 98,9 60272,82

 Социальное обеспечение 
населения 964 1003   232128,0 232128,0 100,0 0,00

 

Назначение, выплата, 
перерасчет пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановление, 
возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

964 1003 50500 
00231  232128,0 232128,0 100,0 0,00

3.8.1.1 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 964 1003 50500 

00231 300 232128,0 232128,0 100,0 0,00

 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 964 1003 50500 

00231 310 232128,0 232128,0 100,0 0,00

 Охрана семьи и детства 964 1004   5094400,0 5034127,2 98,8 60272,82

3.8.1.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

964 1004 51100 
G0860  3135800,0 3076402,0 98,1 59398,00

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 964 1004 51100 

G0860 300 3135800,0 3076402,0 98,1 59398,00

 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 964 1004 51100 

G0860 310 3135800,0 3076402,0 98,1 59398,00

3.8.1.3

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

964 1004 51100 
G0870  1958600,0 1957725,2 100,0 874,82



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 964 1004 51100 

G0870 300 1958600,0 1957725,2 100,0 874,82

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

964 1004 51100 
G0870 320 1958600,0 1957725,2 100,0 874,82

3.9 Физическая культура и спорт 964 1100   4040478,0 4040477,7 100,0 0,29

3.9.1 Массовый спорт 964 1102   4040478,0 4040477,7 100,0 0,29

3.9.1.1

Создание условий для 
развития на территории 
муниципального образования 
массовой физической 
культуры и спорта

964 1102 51200 
00241  4040478,0 4040477,7 100,0 0,29

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 1102 51200 
00241 200 4040478,0 4040477,7 100,0 0,29

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

964 1102 51200 
00241 240 4040478,0 4040477,7 100,0 0,29

3.10 Средства массовой 
информации 964 1200   2538919,0 2397024,9 94,4 141894,10

3.10.1 Периодическая печать и 
издательства 964 1202   2538919,0 2397024,9 94,4 141894,10

3.10.1.1

Учреждение печатного 
средства массовой 
информации для 
опубликования 
муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых 
актов по вопросам местного 
значения, иной информации

964 1202 45700 
00251  2538919,0 2397024,9 94,4 141894,10

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

964 1202 45700 
00251 200 2538919,0 2397024,9 94,4 141894,10

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

964 1202 45700 
00251 240 2538919,0 2397024,9 94,4 141894,10

 ИТОГО РАСХОДОВ     117079944,0 107960056,1 92,2 9119887,91

Приложение № 3
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 19.06.2019 № 25

Показатели расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино по разделам и подразделам 

классификациирасходов местного бюджета за 2018 год

(руб.) (руб.) (%) (руб.)

№ 
п/п Наименование статьи

Код 
раздела и 

подраздела

Утверждено 
по бюджету

 Исполнено с 
начала года 

% ис-
полне-

ния

Неисполненные 
назначения

1 Общегосударственные вопросы 0100 30609709,0 29540296,4 96,5 1069412,7

1.1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1198614,0 1197881,4 99,9 732,6

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного 
самоуправления

0103 1692318,0 1670437,6 98,7 21880,4

1.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 7527414,0 7472227,9 99,3 55186,1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

1.4 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 2351226,0 2339784,4 99,5 11441,6

1.5 Резервные фонды 0111 60000,0 0,0 0,0 60000,0
1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 17780137,0 16859965,0 94,8 920172,0

2 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 342200,0 263970,5 77,1 78229,5

2.1
Защита населения и территорий от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 75000,0 25113,0 33,5 49887,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 267200,0 238857,5 89,4 28342,5

3 Национальная экономика 0400 26085334,0 19740183,5 75,7 6345150,5
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 144500,0 0,0 0,0 144500,0
3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 25911334,0 19710683,5 76,1 6200650,5

3.3 Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 29500,0 29500,0 100,0 0,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 28667939,0 27357931,2 95,4 1310007,8
4.1 Благоустройство 0503 28667939,0 27357931,2 95,4 1310007,8
5 Охрана окружающей среды 0600 96100,0 96100,0 100,0 0,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 96100,0 96100,0 100,0 0,0

6 Образование 0700 979518,0 895686,5 91,4 83831,5

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 0705 161400,0 90600,0 56,1 70800,0

6.2 Другие вопросы в области образования 0709 818118,0 805086,5 98,4 13031,5
8 Культура, кинематография 0800 18393219,0 18362130,3 99,8 31088,7

8.1 Культура 0801 18393219,0 18362130,3 99,8 31088,7
8.2 Социальная политика 1000 5326528,0 5266255,2 98,9 60272,8
9 Социальное обеспечение населения 1003 232128,0 232128,0 100,0 0,0

9.1 Охрана семьи и детства 1004 5094400,0 5034127,2 98,8 60272,8
10 Физическая культура и спорт 1100 4040478,0 4040477,7 100,0 0,3

10.1 Массовый спорт 1102 4040478,0 4040477,7 100,0 0,3
10 Средства массовой информации 1200 2538919,0 2397024,9 94,4 141894,1

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 2538919,0 2397024,9 94,4 141894,1
 ИТОГО РАСХОДОВ  117079944,0 107960056,1 92,2 9119887,91

Приложение № 4
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 19.06.2019 № 25
Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино по кодам классифи-
кации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год

Код Наименование Утверждено по бюджету 
(руб.)

Исполнено с 
начала года

964  01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 9 674 244,0 3 357 584,3

964 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 9 674 244,0 3 357 584,3

 964 01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -107 405 700,0 -104 602 471,8

 964 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение  прочих остатков денежных  средств бюджетов 
внутригородских    муниципальных образований  городов  
федерального  значения 

-107 405 700,0 -104 602 471,8

 964 01 05 02 01 03 
0000 510

Увеличение  прочих остатков денежных  средств бюджетов    
внутригородских    муниципальных образований  городов  
федерального  значения 

-107 405 700,0 -104 602 471,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. УФС по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Севе-
ро-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 26.06.2019 г. в 12:00
Выход в свет: 26.06.2019 в 21:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 12
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

Приложение № 5
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 19.06.2019 № 25

Отчет о численности муниципальных служащих (иных работников) органов местного самоуправле-
ния внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниуипального округа 

Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за 2018 год

№ п/п Наименование разделов Фактические затраты,  в т.ч. 
налоговые отчисления, (руб.)

Численность 
муниципальных 
служащих (иных 
работников), (чел.)

1 Муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования СПб муниципального округа Лахта-Ольгино 1 966 578,12 2

1.1 Глава муниципального образования 1 197 881,39 1

1.1 Аппарат представительного органа муниципального 
образования 768 696,73 1

2 Местная администрация внутригородского муниципального 
образования СПб муниципального округа Лахта- Ольгино 7 091 134,66 10

2.1 Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 1 219 685,35 1

2.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения (му-
ниципальные служащие)

4 201 374,73 6

2.3
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 
(иные работники)

934 167,05 2

2.4 Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 735 907,53 1

3 Избирательная комиссия 1 028 869,86 1
4 Муниципальное казенное учреждение  «Лахта- Ольгино» 2 587 229,3 6

Приложение № 6
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 19.06.2019 № 25

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации 
Лахта-Ольгино за 2018 год

(руб.) (руб.) (%)

№ п/п Наименование статьи Код раздела и 
подраздела

Утверждено по 
бюджету

 Исполнено с 
начала года % исполнения

1 Общегосударственные вопросы 0100 60000,0 0,00 0,0

1.1 Резервные фонды 0111 60000,0 0,00 0,0

964 01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 117 079 944,0 107 960 056,1

 964 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов    
внутригородских    муниципальных образований  городов  
федерального  значения 

117 079 944,0 107 960 056,1

 964 01 05 02 01 03 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов    
внутригородских    муниципальных образований  городов  
федерального  значения 

117 079 944,0 107 960 056,1


